ALLEGATO |

Elenco dei regimi di sostegno

Settore

Base giuridica

MNote

Regime di pagamento di base

Titolo 1II, capo 1, sezioni 1,2, 3 & 5,
del presente regolamento

Pagamento disaccoppiato

Regime di pagamento unico per
superficie

Articolo 36, del presente regolamento

Pagamento disaccoppiato

Pagamento ridistributivo

Titolo [Ml, capo 1 bis, del presente
regolamento

Pagamento disaccoppiato

Pagamento a favore delle pratiche
agricole benefiche per il clima e
lambiente

Titolo [, capo 3, del presente
regolamento

Pagamento disaccoppiato

Pagamento per le zone soggette a
vincoli naturali

Titolo I, capo 4, del presente
regolamento

Pagamento disaccoppiato

Pagamento per i giovani agricoltori

Titolo I, capo 5, del presente
regolamento

Pagamento disaccoppiato

Sostegno accoppiato facoltativo

Titolo [V, capo 1, del presente
regolamento

Pagamento specifico per il cotone

Titolo [V, capo 2, del presente
regolamento

Pagamento per supetficie

Regime dei piccoli agricoltori

Titole V del presente regolamento

Pagamento disaccoppiato

Posei

Capo 1V del regolamento {UE)
n. 2282013

Pagamenti diretti versati nel quadro
delle misure contenute nei programmi

Isole del Mar Egeo

Capo 1V del regolamento {UE)
n. 2292013

Pagamenti diretti versati nel quadro
delle misure contenute nei programmi




Massimali nazienali di cui all’articolo 6

ALLEGATO NI

in migliaia di EUR)

201% e anno

Anno clvile 2015 2016 2017 2018 ctecessive
Belgic 536 076 523124 520170 512718 505 266
Bulgaria 721 251 792 449 793 226 794 759 796 292
Repubblica ceca 374 484 873671 872 830 872 819 872 809
Danimarca 916 580 %07 108 897 625 859 004 880 324
Germania 5144 264 5110 446 5076 522 5047 458 5018 395
Estonia 121 870 133 701 145 504 157 435 169 366
Irlanda 1215003 1213470 1211399 1211 482 1211 066
Grecia 2039122 2015116 1991 083 1969129 1947 177
Spagna 4 842 058 4 351 682 4 366 665 4 880 049 4 893 433
Francia 7553677 7521123 7488 330 7462 750 7437 200
Croazia (*) 130 550 149 200 186 500 223 800 201 100
Ialia 3902039 3 850 805 3799 540 3751937 3704 337
Cipro 50 784 50225 49 606 49 155 48 043
Lettonia 195 049 222 363 249 020 275 887 302754
Lituania 417 890 442 510 467 070 492 049 517 028
Lussemburgo 33603 33545 33 43¢ 33 459 33 431
Ungheria 1271593 1270410 1269187 1269172 1269158
Malta 5127 5015 4904 4797 4639
Faesi Bassi 780 815 708 340 755 862 74116 732370
Austria 693 065 692 421 691 754 691 746 691 738
Folonia 2987 267 3004 501 3021 602 3041 560 3061513
Portogallo 565 816 573954 582 057 590 706 599 355
Romania 1629 889 1313795 1 342 440 18723821 1903195
Slovenia 137 987 136 997 136 003 135 141 134278
Slovacchia 380 680 383 938 387177 390 781 394 385
Finlandia 523 333 523422 523 493 524 062 524 631
Svezia 696 590 697 295 697 678 698 723 699 763
Regno Unito 3 555915 3563 262 3570477 3581 080 3591 683

{*) Per la Crouzia, il massimale netto per lanno civile 2020 & parf a 298 400 000 EUR. per 1l 2021 & pari a 335 700 GO0 EUR ¢ per il

2022 a 373 000 000 ELR.




ALLEGATO Il

Massimali netti di cui alFarticolo 7

{in niglinia di EUR}

Anno civile 2015 2016 2017 2018 zglllfc:;i‘"j;o
Belgio 336,1 528.1 5202 512.7 5053
Bulgaria 7236 795,1 7958 797.4 7989
Repubblica ceca 874,5 873,7 8728 872,8 8728
Danimarca 16,6 9071 8976 389,0 3304
Germania 5144,3 51104 5{76,5 50475 50184
Estonia 1219 133.7 145,35 157.4 169.4
[rlanda 12150 12135 12119 12115 12111
Grecia 22270 22030 21789 2157.0 21350
Spagna 49036 4912.6 48276 4941.0 49544
Francia 75537 75211 7 4338.4 7 462,38 74372
Croazia (*} 1306 1492 136,5 2238 261,1
[talia 3902,0 3 850,38 37995 37519 37043
Cipro 50.8 50,2 49,7 492 48,6
Lettonia 1956 2224 249,0 2759 302.8
Litvania 4179 442.5 467,1 4920 517.0
Lussemburgo 33,6 33,5 33,5 33.5 334
Ungheria 12716 12704 1 2692 12692 12692
Malta 5.1 5,0 4,9 4,8 4,7
Paesi Bassi 7808 7683 7559 744,1 7324
Austria 693,1 6924 691,8 691,7 691,7
Polonia 29873 30045 30216 30416 30615
Portogallo 366,0 574.1 5822 590.9 599.5
Romania 16299 138138 18424 18728 19032
Slovenia 1380 137.0 136,0 1351 1343
Slovacchia 3807 3839 3872 390.8 394.4
Finlandia 5233 5234 5235 5241 5246
Svezia 6969 6973 6977 693,7 6998
Regno Unito 35559 35633 35705 3581,1 35917

{*) Per la Croazia, il massimale netto per 'anno civile 2020 & parl a 298 400 000 EUR, per il 2021 & pari a 335 700 000 EUR e per il
2022 & 373 000 000 EUR.




ALLEGATO IV

Limiti per I'aggiustamento delle soglie di cui all'articolo 10, paragrafo 2

Stato membro

Limite per la soglia in EUR
{articolo 10, paragrafo 1, lettera aj)

Limite per la soglia in ettari
{articolo 10, paragrafo 1, lettera bj)

Belgio 400 2
Bulgaria 200 0,5
Repubblica ceca 200 5
Danimarca 300 5
Germania 300 4
Estonia 100 3
[rlanda 200 3
Grecia 400 0,4
Spagna 300 2
Francia 300 4
Croazia 100 1
[talia 400 0,5
Cipro 300 0,3
Lettonia 100 1
Lituania 100 1
Lussemburgo 300 4
Ungheria 200 0,3
Malta 500 0,1
Paesi Bassi 500 2
Austria 200 2
Polonia 200 0,5
Portogallo 200 0,3
Romania 200 0,3
Slovenia 300 0,3
Slovacchia 200 2
Finlandia 200 3
Svezia 200 4
Regno Unito 200 5




ALLEGATO V

Disposizioni finanziarie che si applicano alla Bulgaria e alla Romania a norma degli arcicoli 10, 16 e 18

A, Importi per lapplicazione delFarticolo 10, paragrafo 1, lettera a), e per il calcolo dei massimali nazionali per i
pagamenti di cui allarticolo 16 nel 2015:

Bulgaria: 790 909 000 EUR
Romania: 1 783 426 000 EUR

B. [mporto complessivo dei pagamenti diretti nazionali integrativi del regime di pagamento di base di cui all'articolo 18,
paragrafo 1, nel 2015:

Bulgaria: 69 657 000 EUR
Romania: 153 536 000 EUR

C. Importo complessivo dei pagamenti diretti nazionali integrativi del pagamento specifico per il cotone di cui all'arti-
colo 18, paragrafo 2, nel 2015

Bulgaria: 258 952 EUR



ALLEGATO VI

Disposizioni finanziarie che si applicano alla Croazia a norma degli articoli 10 ¢ 19
A. Importi per Tapplicazione dellarticolo 10, paragrafo 1, lettera a):
373 000 000 EUR
B. Importi complessivi dei pagamenti direrti nazionali integrativi di cui allarticolo 19, paragrafo 3

{in migliaia di EUR}

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

242 450 223 800 136 500 149 200 111 500 74 600 37 300




Importi massimi da aggiungere agli importi fissati nell'allegato II in

ALLEGATO VI

conformita all'articolo 20, paragrafo 2

(it niigliaia di EUR)

2015

2016

2017

2018

2019

3360

3 840

4 200

5760

& 720




ALLEGATO Vil

Dimensioni medie delle aziende agricole di cui all’articolo 41, paragrafo 4

Stato membro

Dimensioni medie delle aziende agricole

{in ettari)
Belgic 29
Bulgaria 6
Repubblica ceca 39
Danimarca 60
Germania 46
Estonia 39
Irlanda 32
Grecia 5
Spagna 24
Francia 52
Croazia 5,9
Italia 3
Cipro 4
Lettonia 16
Lituania 12
Lussemburgo 57
Ungheria 7
Malta 1
Paesi Bassi 25
Austria 19
Folonia 6
Portogallo 13
Romania 3
Slovenia 6
Slovacchia 28
Finlandia 34
Svezia 43
Regno Unito 54




ALLEGATO iX

Elenco delle pratiche equivalenti di cui all’articolo 43, paragrafo 3

1. Pratiche equivalenti alla diversificazione delle colture
1} Diversificazione delle colture
Requisiti: almeno tre colture, di cui la principale occupi al massimo il 75 %, ¢ si applicano uno o piir dei seguenti:
— vi sono almeno quattro colture,
— si applicano i limiti massimi inferiori,

— non vi & una selezione di colture pili appropriata, come, ad esempio, leguminose, colture proteiche, colture che
non necessitano, 4 seconda dei casi, di irrigazione né di trattamenti fitosanitari,

— sono incluse varieta regionali di tipi di colture vecchie, tradizionali o minacciate di estinzione che occupino
almeno il 5 % della superficie in avvicendamento.

2} Avvicendamento delle colare

Requisiti: almeno tre colture, di cui la principale occupi al massimo il 75 %, e si applicano ono o entrambi i
seguenti:

— & seguita una sequenza pluriennale di colture efo terreni lasciati a riposo pilt benefica per I'ambiente,
— vi sono almeno quatro colture.

3} Copertura invernale del suolo (%)

4} Colture intercalari (*)

1. Pratiche equivalenti al mantenimento dei prati permanenti

1} Gestione dei prati o pascoli
Requisiti: mantenimento dei prati permanenti € uno o pill dei seguenti:
— regime di taglio o falciatura appropriata {date, metodi, limiti,
— mantenimento degli elementi caratteristici del paesaggio sui prati permanenti e controlle della boscaglia,

— varieta di erbe specifiche efo regime di semina per il rinnovo a seconda del tipo di prato, con assenza di
distruzione di un alto valore naturale,

— asporto del foraggio o fieno,

— gestione appropriata dei terreni ripidi,
— regime di fertilizzazione,

— restrizioni alluso di prodotti fitosanitari,

2

—

Sistemi di pascolo estensivo
Requisiti: mantenimento dei prati permanenti € uno o pi dei seguenti:
— pascolo estensivo (calendario, densitd massima di allevamento),

{*) Pratiche soggette al calcolo cul allarticolo 43, paragrafo 12, lettera ).



— pascolo guidato o pastorizia di montagna,
— uso di razze locali o tradizionali per il pascolo nei prati permanenti.
[l Pratiche equivalenti alle aree di interesse ecologico

Requisiti: applicazione di una delle seguenti pratiche almeno sulla percentuale di seminativi fissata a norma dell'ar-
ticolo 46, paragrafo 1.

1) Ritiro dalla produzione ecologico

2) Creazione di “fasce tampone” per le zone ad alto valore naturale, i siti della rete Natura 2000 o aliri siti di tutela
della biodiversitd, anche lungo siepi e corsi d'acqua

3) Gestione delle fasce tampone ¢ delle delimitazioni di campi non coltivate {regime di taglio, varieta di erbe locali o
specifiche e¢fo regime di semina, risemina con varietd regionali e assenza di wso di prodoui fitosanitari, di
smaltimento di letame e/o concimi minerali, di itrigazione e di impermeabilizzazione dei suoli)

4) Gestione di bordi, strisce allinterno di campi e appezzamenti per fauna selvatica o fauna specifica (bordo erbaceo,
protezione di nidi, fasce con fiori selvatici, sementi locali miste, colture non raccolte}

S} Gestione (potatura, sfrondatura, date, metodi, restauro) di elementi caratteristici del paesaggio {alberi, siepi, vege-
tazione ripatiale arborea, muoretti di pietra (terrazze), fossati, stagni)

6) Mantenimento di suoli torbosi 0 umidi arabili seminati a erba (con assenza di uso di concimi e prodotti
fitosanitari}

7) Produzione su seminativi, con assenza di uso di concimi {concimi minerali e letame) efo prodotti fitosanitari, ¢
non irrigati, non seminati con la stessa coltura per due anni consecutivi e nello stesso posto (*}

8) Conversione di seminativi in prato permanente ad uso estensivo.



ALLEGATO X

Fattori di conversione e di ponderazione di cui all'articolo 46, paragrafo 3

Elementi cararteristici

Fattore di
conversione

Fattore Ji
ponderazione

Area di interesse
ecologico

Terreni lasciati a riposo

Terrazze

Elementi caratteristici del paesaggio

Fasce tampone

Ettari agroforestali

Fasce di ettari ammissibili lungo le zone periferiche delle
foreste

Supetfici con bosco ceduo a rotazione rapida

Supetfici oggetto di imboschimento ai sensi dell'articolo 32,
paragrafo 2, lettera b}, punto ii)

Superfici con colture intercalari 0 manto vegetale

Superfici con colture che fissano lazoto




ALLEGATO XI

Tavola di concerdanza

di cui allarticole 72, paragrafo 2

Regolamento (CE} N. 732009 Presente regolaniento Regolamento {UE) n. 1306/2013
Articolo 1 Articolo 1 —
Articolo 2 Articolo 4 —
Articolo 3 Articolo 5 —
Articolo 4, paragrafo 1 — Articolo 91
Atticolo 4, paragrafo 2 — Articolo 95
Articolo 5 — Articolo 93
Atticolo 6, paragrafo 1 — Articolo 94

Atticolo 6, paragrafo 2 — —
Articolo 7 — —
Articolo 8 Articolo 7 —
Articolo 9 — —
Articolo 10 — —
Articolo 10a — —
Articolo 10b — —
Articolo 10¢ — —

Articolo 10d — —

Articolo 11 Articolo 8 Articolo 26, paragrafo 1 ¢ 2
Atticolo 11, paragrafo 3 Articolo 8, paragrafo 2 —

Articolo 11 bis Articolo 8, paragrafo 3 —

Articolo 12, paragrafi 1 ¢ 2 — Articolo 12

Atticolo 12, paragrafo 3 — Articolo 14

Articolo 12, paragrafo 4 — —

Articolo 13 — Articolo 13, paragrafo 2
Articolo 14 — Articolo 67

Articolo 15 — Articolo 68, paragrafi 1 ¢ 2
Articolo 16 — Articolo 69

Articolo 17 — Articolo 70

Articolo 18 — Articolo 71

Articolo 19 — Articolo 72




Regolamento {CE) N, 73{20:09

Presente regolamento

Regolamento {UE} n. 1306{2013

Articolo

Articolo
Articolo
Articolo
Articolo
Articolo
Articolo
Articolo
Articolo
Articolo
Articolo
Articolo

Articolo

Articolo
Articolo
Articolo
Articolo
Articolo

Articolo

Articolo
Articolo
Articolo
Articolo
Articolo
Articolo
Articolo
Articolo

Articolo

Articolo

Articolo
Articolo
Articolo
Articolo

Articolo

27, patagrafo 1
27, patagrafo 2
27, patagrafo 3
23, paragrafo 1
23, paragrafo 2

23, paragrafo 3

29
30
31
32
33

34, patagrafo 2

35
36
37
38
39, patagrafo 1
39, patagrafo 2
40, paragrafo 1
41, paragrafo 1

41, paragrafo 2

41, paragrafo 3

41, paragrafo 4
41, paragrafo 5
41, paragrafo &
42

43, paragrafo 1

Articolo 10
Articolo 9, paragrafo 3

Articolo 31, paragrafo 1, lettera a,
ponti i} e ii)

Articolo 15

Articolo 32, paragrafo 2 e
paragrafo 4

Articolo 33

Articolo 12

Articolo 32, paragrafo 6
Articolo 35, paragrafo 3
Articolo 6, paragrafo 1
Articolo 30, paragrafo 1

Articolo 30, paragrafo 3 e
paragrafo 6

Articolo 30, paragrafo 3 e
paragrafo 7, lettera a)

Articolo 30, paragrafo 10
Articolo 31, paragrafo 1, lettera b)

Articolo 34, paragrafo 1, paragrafo 2
e paragrafo 3

Articolo 74, paragrafo 1, paragrafo 2 e
paragrafo 3

Articolo 74, paragrafo 4
Articolo 96

Articolo 97

Articolo 99

Articolo 100

Articolo 61

Articolo 102, paragrafo 3
Articolo 47

Articolo 68, paragrafo 3

Articolo 75
Articolo 60

Articolo 2, paragrafo 2



Regolamento {CE) N. 73{2009

Presente regolamento

Regolamento (UE} n. 13062013

Articolo 43, paragrafo 2
Articolo 43, paragrafo 3
Articolo 44
Articolo 45
Articolo 46
Articolo 47
Articolo 438
Articolo 49
Articolo 50
Articolo 51
Articolo 52
Articolo 53
Articolo 54
Articolo 55
Articolo 56
Articolo 57
Articolo 57 bis
Articolo 58
Articolo 59
Articolo 60
Articolo 61
Articolo 62
Articolo 63
Articolo 64
Articolo 65
Articolo 66
Articolo 67
Articolo 68
Articolo 69
Articolo 70
Articolo 71
Articolo 72
Articolo 73

Articolo 74

Articolo 34, paragrafo 4

Articolo 20 ¢ Allegato VII




Regolamento {CE) M. 73{2009

Presente regolamento

Regolamento {UE) n. 1306{2013

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

75

76

77

78

79

80

g1

82

83

84

85

86

&7

&5

89

S0

%1

92

93

94

95

%0

g7

o3

99

100

101

103

104

105

106

107

108

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

50

57

58

59

&0




Regolamento {CE) N. 73{2009

Presente regolamento

Regolamento (UE} n. 13062013

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

Articolo

109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121

121a

123

124, paragrafida 1 a5, 7 ¢ §
124, paragrafo 6

125

126

127

128

129

130

131

133

133a

134 (soppresso}
135 (soppresso}
136

137

138

139

140

Articoli 16 e 17

Articoli 18 e 19

Articolo 37

Articolo 3
Articolo 13

Articolo 67

Articolo 98, secondo comma

Articolo 98, primo comma



Regolamento {CE) M. 73{2009

Presente regolamento

Regolamento {UE) n. 1306{2013

Articolo 141
Articolo 142, lettere da a) a q} € )
Articolo 142, lettera )
Articolo 143
Articolo 144
Articolo 145
Articolo 146
Articolo 146a
Articolo 147
Articolo 148
Articolo 149
Allegato [
Allegato 11
Allegato 1
Allegato IV
Allegato V
Allegato V1
Allegato V11
Allegato VIII
Allegato [X
Allegato X
Allegato X1
Allegato X1
Allegato X1
Allegato X1V
Allegato XV
Allegato XVI
Allegato XVII

Allegato XVII bis

Articolo 71
Articolo 70

Articolo 69

Articolo 72

Articolo 73

Articolo 74

Allegato

Allegato [
Allegato [V

Allegato [I

Allegato Il

Allegato 1l




